
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 67  Data 26-08-2020 

 
 

OGGETTO: 

 
Approvazione Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione per i 
Lavori di sostituzione dei serramenti esterni dell'Asilo Nido Le Cicogne svolti 
dall'Impresa Tre L Serramenti S.R.L. CUP F82G19000270005 CIG 80642849AC 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di agosto nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 18/01/2020, e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono 
stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 

PREMESSO INOLTRE che 

– L'art. 30 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (c.d. decreto crescita) disponeva l’assegnazione di 
contributi a favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo 
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile. 

– con Decreto dello Ministero dello Sviluppo Economico del 14/05/2019 sono stati  assegnati i 
contributi ai Comuni a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (art. 1, comma 6, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147). 

– il contributo attribuito al Comune di Romentino sulla base della popolazione residente alla data del 
1° gennaio 2018, secondo i dati pubblicati dall'ISTAT è pari ad euro 70.000,00; 

– i contributi sono destinati ad opere pubbliche in materia di: 
1. Efficientamento energetico; 
2. Sviluppo territoriale sostenibile, 

e che il Comune ha valutato di utilizzarli per l’efficientamento energetico dell’Asilo Nido Le Cicogne 
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.38 del 29/07/2019 con la quale è stato variato il 

programma triennale (2019-2021); 
 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.67 del 26-08-2020 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 90 del 21/10/2019 si 
acquisivano, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e per le motivazioni 
espresse nella citata determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA), i Lavori di sostituzione dei serramenti esterni dell’Asilo Nido Le 
Cicogne, affidandoli all’Impresa Tre L Serramenti S.R.L., con sede Legale in Strada Vicinale Piatti 

1/A - 28066 Galliate (NO) - P.IVA n. 01851520039, alle condizioni contenute nella Trattativa Diretta n. 
1067529, impegnando a favore dell’Impresa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, la somma di € 62.322,85 IVA compresa; 
 

CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente svolti entro i termini contrattuali, come verificato 
nel corso del sopralluogo finale in data 10/08/2020; 
 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per 
l’adozione del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano 
anticorruzione comunale; 
 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della seguente documentazione contabile: 
- Verbale di fine Lavori in data 30/07/2020 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 25/08/2020, 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la seguente documentazione contabile: 
- Verbale di fine Lavori in data 30/07/2020 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 25/08/2020, 

 

2. DI DARE ATTO che in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 
14.03.2013, n. 33 si attesta che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi 
di trasparenza di cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni non sono state 
pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’ ”Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


